

# GSD w OPATOWIE\_sprawozdanie

Motto;  
***Zebranie się razem to początek,  
trzymanie się razem to postęp,  
praca razem to sukces***  
/ Henry Ford /

Z inicjatywy gdańskiego oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich (SGP), w porozumieniu z kol. Mirosławem Roszczypałą – Prezesem opatowskiego Stowarzyszenia GEOCENTRUM, jesienią ubiegłego roku zaplanowaliśmy wyjazd integracyjny m.in. do Opatowa. Termin „wycieczki” został z premedytacją uzgodniony na 21 marca 2023 roku i to nie z powodu 1 dnia wiosny...

Na zebraniu Głównej Komisji Historii i Tradycji SGP (GK HiT) w styczniu br. zastanawiano się jak uhonorować fakt, że Romer, Eugeniusz Mikołaj Romer w styczniu 1923 roku wydał 1 zeszyt Polskiego Przeglądu Kartograficznego, który ukazują się do dziś.

...i tak narodziła się inicjatywa aby SGP (GK HiT i Główna Komisja Rozwoju i Promocji SGP) w porozumieniu ze Stowarzyszeniem GEOCENTRUM w Opatowie zorganizowały Sympozjum Naukowo-Techniczne. Gotowość współpracy wyraziło również Stowarzyszenie Kartografów Polskich (SKP).

Komitet organizacyjny w składzie: Janik Przemysław (SGP-Kielce / GK RiP ), Roszczypała Mirosław (GEOCENTRUM, Opatowski Geodeta Powiatowy) oraz Ryszard Rus (SGP-Gdańsk / GK HiT) wystąpił o PATRONATy - społecznie opracowano BANER opatowskiego wydarzenia:



Stowarzyszenie Geodetów Polskich (SGP) wraz z Stowarzyszeniem Kartografów Polskich (SKP), pod patronatem honorowym Głównego Geodety Kraju oraz Starosty Opatowskiego zorganizowały Sympozjum Naukowo-Techniczne nt. ***Eugeniusz Romer i jego Polski Przegląd Kartograficzny***, które odbyło się w Muzeum Geodezji i Kartografii w Opatowie w dniu 21 marca 2023 r., tj. w dniu obchodów Światowego Dnia Geodetów (GSD – Global Surveyor’s Day) [o GSD więcej w Przeglądzie Geodezyjnym nr 3/2023 – str.2]. Plakat wydarzenie społecznie opracowany przez Stanisława Kwiatkowskiego:



Program Światowego Dnia Geodetów w opatowskim Muzeum Geodezji i Kartografii obejmował:  
ROZPOCZĘCIE - zebranych powitali - Mirosław Roszczypała oraz Ryszard Rus  
WYSTĄPIENIA GOŚCI i GOSPODARZY – m.in. Starosta Opatowski Tomasz Staniek oraz były starosta Kazimierz Kotowski.

SESJA PREZENTACJI obejmowała 4 publikacje:

1. Rola geodezji i kartografii w gospodarce kraju. Wybrane działania GGK - Anna Bober (GUGiK)
2. BOHATER z PIÓREM nie MIECZEM - Eugeniusz Romer - 150 urodziny ojca polskiej kartografii - Przemysław Janik (GK RiP SGP)
3. Tradycje ROMERowskie w powojennym Polskim Przeglądzie Kartograficznym - Jerzy Ostrowski (PTG)
4. Kartografia za czasów Romera i dziś - zmiany i wyzwania - Dariusz Gotlib (SKP)

Podczas dyskusji uczestnicy przekazali liczne „prezenty” – artefakty dla opatowskiego muzeum, m.in.:

- ❖ Portret Romera autorstwa Henryka Schabenbecka - znanego polskiego fotografa z Zakopanego / retusz kol. Mirosław Marciniak z GK HiT / SGP-Kraków
- ❖ Pierwszy zeszyt Polskiego Przeglądu Kartograficznego z 1923 roku wraz z KATALOGIEM KSIĄŻNICY ATLAS oraz mapy ROMERowskie - SGP Gdańsk / GK HiT SGP
- ❖ „Osnowa pamięci” tj. współrzędne dla grobowca Romera na Cmentarzu Salwatorskim - HPK M. Meus
- ❖ Mapy i ATLAS RP od Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii
- ❖ ŁAŃCUCH MIERNICZY 100 elementowy z XIX wieku – SGP Ryszard Rus

W dyskusji padł WNIOSEK o uzupełnienie napisu na nagrobku Eugeniusza Romera „KARTOGRAF” – SGP wspólnie z SKP nawiąże kontakt z rodziną Romera celem uzyskania zgody. Honorowy Południk Krakowski tj. Mariusz Meus opublikował oficjalny CERTYFIKAT nadania współrzędnych z precyzją 1 milimetra dla specjalnego znaku geodezyjnego - punktu pomiarowego - SYMBOLICZNY MEDALION, krakowskiej osi świata - AXIS MVNDI CRACOVENSIS - z okazji Światowego Dnia Geodetów (GSD) na Zamku Królewskim na Wawelu w dniu 20 marca 2023, w geometrycznym środku dziedzińca arkadowego [*krakowski pepek świata*].

Kulminacyjnym punktem spotkania geodetów i kartografów było wręczenie LISTU INTENCYJNEGO w sprawie nadania imienia opatowskiemu muzeum Profesora EUGENIUSZA MIKOŁAJA ROMERA - wniosek zawiera uzasadnienie wyboru imienia kandydata na patrona muzeum. Kopia listu z załącznikami wydrukowana w formie 5 metrowej wstęgi została podpisana przez blisko 60 uczestników GSD i będzie „kamieniem węgielnym” nadania imienia muzeum?!



Uczestnicy GSD w Opatowie mieli możliwość zapoznania się z okolicznościową wystawą - MAPY i ATLASY ROMERA – z kolekcji Jacka Grzybały (SGP Kielce).

Zwiedzanie muzeum – catering: kawa / herbata / soki / woda / kanapki / ciepły lunch – zakończyły GSD w Opatowie

Zaplanowane zwiedzanie opatowskich podziemi (niezrealizowano) – przełożono na styczeń 2024 roku bo w styczniu 2024 roku [prof. Romer zmarł w dniu 28 stycznia 1954 roku] będziemy obchodzić 70-tą rocznicę i MAM NADZIEJĘ, że wniosek z LISTU INTENCYJNEGO stanie się faktem ...no i być może Światową Postacią GSD w 2024 roku będzie PROFESOR EUGENIUSZ ROMER?!



Komitet Organizacyjny:  
Janik Przemysław  
Roszczypała Mirosław  
Rus Ryszard

Mirosław Roszczypała twórca opatowskiego muzeum – otwierając GSD w Opatowie powiedział:

**Szanowni Państwo - Koleżanki i Koledzy - geodeci i kartografowie,**

W imieniu: Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Gdańsku, Głównej Komisji Historii i Tradycji SGP reprezentowanej przez Ryszarda Rusa oraz Głównej Komisji Rozwoju i Promocji SGP, reprezentowana przez Przemysława Janika jak również w imieniu Stowarzyszenia Inicjatyw Geodezyjnych i Kartograficznych GEOCENTRUM – WITAM serdecznie wszystkich uczestników spotkania w Powiatowym Centrum Kultury w Opatowie, w Muzeum Geodezji i Kartografii na seminarium pt. „Eugeniusz Mikołaj ROMER i jego Polski Przegląd Kartograficzny”. Seminarium zorganizowane jest w dniu 21 marca 2023 roku, w dacie obchodów „Światowego Dnia Geodetów” - pierwszy dzień wiosny. Objęte jest Patronatem Honorowym przez Głównego Geodetę Kraju oraz Starostę Opatowskiego, z udziałem Stowarzyszenia Geodetów Polskich i Stowarzyszenia Kartografów Polskich. Patronat Medialny nad uroczystością sprawuje Miesięcznik Naukowo-Techniczny „Przegląd Geodezyjny” oraz Magazyn Geoinformatyczny „GEODETA”.

Witam:

Panią dr inż., Annę Bober oraz Pana Jarosława Somlę przedstawicielei Głównego Geodety Kraju  
Tomasza Stańka Starostę Opatowskiego - gospodarza uroczystości oraz Małgorzatę Jalowską Wicestarostę Opatowskiego ,

Bożenę Kornaką Przewodniczącą Rady Powiatu Opatowskiego, oraz członków Zarządu Powiatu Opatowskiego w osobach Andrzej Gajek , Kazimierz Żółtek,

Pawła Sadrak - Sekretarz Starostwa Powiatowego w Opatowie

Jest z nami Adrian Wołos - Dyrektor Powiatowego Centrum Kultury w Opatowie oraz Pan Andrzej Zychowski pracownik PCK.

Witam:

dr inż. Ludmiłę Pietrzak, Wiceprezes Stowarzyszenia Geodetów Polskich, Redaktora Naczelnego Miesięcznika Naukowo-Technicznego Przeglądu Geodezyjnego (SGP),

Dariusza Gotliba, Członka Zarządu Stowarzyszenia Kartografów Polskich, profesora uczelni Politechnika Warszawska, Wydziału Geodezji i Kartografii (SKP),

Ryszarda Rusa, Prezesa SGP w Gdańsku, Przewodniczącego Komisji Głównej Historii i Tradycji

Przemysława Janika, Członka Zarządu Głównego SGP, Przewodniczącego Głównej Komisji Rozwoju i Promocji SGP

Andrzeja Reczyńskiego, Świętokrzyskiego, Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego,

Pozdrawiam uczestników spotkania:

Grzegorza Gajewskiego, Burmistrza Miasta i Gminy Opatów,

Marcina Słapek Zastępcą Burmistrza,

Kazimierza Kotowskiego, Starostę Opatowskiego w latach 1999 - 2010.

Danutę Bil, Prezesa Świętokrzyskiego Oddziały SGP wraz z wiceprezesami: Kowalczyk Paweł, Tomasik Krzysztof, Średnicki Lucjan,

Geodetę Mariusza Meus, Przewodniczący Geodezyjnej Akcji Edukacyjnej pn. HONOROWY POŁUDNIK KRAKOWSKI, członek GK HiT SGP

prof. dr. hab. inż. Tomasz Kozłowski - Dziekan Wydziału Inżynierii Środowiska, Geodezji i Energetyki Odnawialnej Politechniki Świętokrzyskiej,

Płk. prof. dr. hab. inż. Michał Kędziński - Dziekan Wydziału Inżynierii Lądowej i Geodezji Wojskowe Akademii Technicznej w Warszawie

Wiceprezes Oddziału Krakowskiego SGP kol. E. Orłowską wraz z Mirosławem Marciniakiem członkiem ZO.

Witam przedstawicielei mediów naszego regionu.

Witam serdecznie wszystkich geodetów, Członków Stowarzyszenia Geodetów Polskich, Stowarzyszenia Kartografów Polskich oraz członków i sympatyków Stowarzyszenia Inicjatyw Geodezyjnych i Kartograficznych GEOCENTRUM w Muzeum Geodezji i Kartografii w Opatowie.

Dalszą część spotkania poprowadzi Ryszard Rus Przewodniczący Głównej Komisji Historii i Tradycji

Ryszard RUS – SGP w Gdańsku GK HiT SGP – otwierając GSD w Opatowie powiedział:

### **Szanowni zebrani - Koleżanki i Koledzy,**

Z inicjatywy gdańskiego oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich (SGP), w porozumieniu z kol. Mirosławem Roszczypałą – Prezesem opatowskiego GEOCENTRUM, jesienią ubiegłego roku zaplanowaliśmy wyjazd integracyjny m.in. do Opatowa. Termin „wycieczki” został z premedytacją uzgodniony na 21 marca 2023 roku i to nie z powodu 1 dnia wiosny...

Na zebraniu Głównej Komisji Historii i Tradycji SGP w styczniu br. zastanawiano się jak uhonorować fakt, że Romer, Eugeniusz Mikołaj Romer w styczniu 1923 roku wydał 1 zeszyt Polskiego Przeglądu Kartograficznego, który ukazują się do dziś.

...i tak narodziła się inicjatywa aby SGP (GK HiT, GK RiP) w porozumieniu ze Stowarzyszeniem GEOCENTRUM w Opatowie zorganizowały Sympozjum Naukowo-Techniczne. Gotowość współpracy wyraziło również Stowarzyszenie Kartografów Polskich (SKP).

WITAM w Muzeum Geodezji i Kartografii w OPATOWIE w dniu 21 marca tj. **w dniu obchodów na całym świecie ŚWIATOWEGO DNIA GEODETÓW** – podkreślam GEODETÓW (liczba mnoga) bo to święto każdego z NAS/WAS i jak napisał kilka dni temu GUBERNATOR WINSCONSIN z USA:

**...MAJĄC NA UWADZE, że na całym świecie jest ponad 250.000 praktykujących GEODETÓW, w tym ponad 1.200 uprawnionych do wykonywania zawodu w stanie Wisconsin; OGŁASZAM w dniach 19-25 marca 2023 r., KRAJOWY TYDZIEŃ GEODETÓW, a 21 marca 2023 r. to ŚWIATOWY DZIEŃ GEODETÓW - polecam przestrzeganie wszystkim mieszkańcom naszego państwa.**

Na początek przytoczę kilka zdań, nie tylko, od naszych PATRONÓW

✓ wyrażam uznanie dla organizatorów tego wydarzenia upamiętniającego postać Eugeniusza Romera w roku setnej rocznicy wydania pierwszego zeszytu Polskiego Przeglądu Kartograficznego - p.o. Głównego Geodety Kraju Alicja Kulka.

✓ Bardzo dziękuję wszystkim za sfinalizowanie wniosku o uhonorowanie Eugeniusza Romera w Muzeum opatowskim. Mam nadzieję, że nasze następne wspólne przedsięwzięcia zakończą się także sukcesami. Stowarzyszenia reprezentować będzie kol. Dariusz Gotlib – członek zarządu SKP. Serdecznie pozdrawiam - Joanna Bac-Bronowicz – Przewodnicząca Zarządu SKP

✓ Szanowny Kolego Prezesie, Ryszardzie - w nawiązaniu do naszej rozmowy w spotkaniu w Opatowie prezydium Stowarzyszenia reprezentować będzie wiceprezes Ludmiła Pietrzak. Jestem przekonany, że wydarzenie będzie udane i że przyniesie satysfakcję organizatorom, którym już teraz gratuluję i dziękuję serdecznie. Pozdrawiam ciepło, Janusz Walo – Prezes SGP

✓ Gratuluję tak dobrej inicjatywy. Wzięcie udziału i patronat medialny nad opatowskim spotkaniem to prawdziwy zaszczyt, i ... oczywiście o światowym dniu geodetów jakiś artykuł. Jednostronicowy – Ludmiła Pietrzak – Redaktor naczelna Przeglądu Geodezyjnego.

✓ Dziękuję za propozycję, z przyjemnością obejmujemy patronat medialny nad konferencją. O PPK i Romerze będziemy pisali w marcowym wydaniu. Przekażemy na konferencję 40 sztuk marcowego GEODETY gratisowo - Katarzyna Kwiecińska Redaktor naczelna Geodeta/Geoforum

✓ Dziękujemy za Państwa inicjatywę zgłoszenia propozycji wybrania Eugeniusza Romera tegorocznym patronem Światowego Dnia Geodety. W pełni popieramy zamysł uczczenia w ten sposób pamięci ojca nowożytnej polskiej kartografii w tym szczególnym roku, kiedy obchodzimy stulecie wydania pierwszego numeru Polskiego Przeglądu Kartograficznego – napisali Beata Konopska i Marek Baranowski z TGP

✓ Wyrażamy pogląd, że żadna polska instytucja zajmująca się geodezją czy kartografią nie mogłaby odmówić słuszności idei upamiętnienia prof. Romera. Biuro Hydrograficzne Marynarki Wojennej popiera treść Listu Intencyjnego i wyraża chęć dołączenia do wspólnego wniosku – napisał kmdr por. Jacek Kijakowski – Redaktor Naczelny Przeglądu Hydrograficznego

...a Pan Tomasz Staniek - Starosta Opatowski jest w najlepszej sytuacji bo będzie mógł za chwilę wypowiedzieć się bezpośrednio do Państwa – **facetoface – jak bardzo tego po pandemii potrzebujemy?!**

Członkowie Komitetu Organizacyjnego wraz z bezimiennym otoczeniem pomocników (wolontariuszy) - serdeczne podziękowania, każdy z WAS/NAS zrobił co mógł, by dzisiejsze spotkanie stało się faktem!

**Szczególne podziękowanie dla osób, które uwierzyły, że MOŻNA !!!**

**GSD w Opatowie stał się faktem !!!**

Ryszard Rus  
21.03.2023 r.

Warszawa/Wrocław dn. 14 marca 2023 r.

Stowarzyszenie Geodetów Polskich (SGP)  
ul. Czackiego 3-5/416  
00-043 Warszawa  
<https://www.sgp.geodezja.org.pl/>

Stowarzyszenie Kartografów Polskich (SKP)  
ul. Kochanowskiego 36  
51-601 Wrocław  
<https://kartografia.pwr.edu.pl/>

Pani  
**Bożena Kornacka**  
Przewodnicząca Rady Powiatu

Pan  
**Tomasz Staniek**  
Starosta

Starostwo Powiatowe w Opatowie  
ul. H. Sienkiewicza 17  
27-500 Opatów

Szanowna Pani Przewodnicząca,  
Szanowny Panie Starosto,

w imieniu społeczności polskich geodetów i kartografów wnoskujemy o uhonorowanie Profesora Eugeniusz Romera, wybitnego polskiego kartografa i geografa, poprzez nadanie jego imienia Muzeum Geodezji i Kartografii w Opatowie. Uroczystość nadania imienia Muzeum mogłaby się odbyć 21 marca 2023 roku w ramach tegorocznych obchodów Światowego Dnia Geodetów lub w czasie tradycyjnego spotkania noworocznego w Opatowie w styczniu 2024 roku, kiedy to przypadać będzie 70 rocznica śmierci Profesora Romera (zmarł 28 stycznia 1954 roku).

Jednocześnie z satysfakcją chcemy poinformować, że nasz wniosek, w pełni popierają Główny Geodeta Kraju, Oddział Kartograficzny Polskiego Towarzystwa Geograficznego oraz redakcje czasopism: Polish Cartographical Review, Przeglądu Geodezyjnego, Geodeta/Geoforum i Przeglądu Hydrograficznego BHMW. Będziemy zobowiązani za określenie planu działań związanych z nadaniem imienia oraz ustalenie przewidywanego terminu uroczystości.

Dodatkowo podejmiemy starania, aby Eugeniusz Romer był patronem obchodów przyszłorocznego Światowego Dnia Geodetów. Mamy nadzieję, że wspólnymi siłami uda nam się do tego pomysłu przekonać organizatorów Dnia Geodetów.

Przewodnicząca Zarządu  
Stowarzyszenia Kartografów Polskich

Dr hab. inż. Joanna Bac-Bronowicz, prof. PWr

Prezes  
Stowarzyszenia Geodetów Polskich

Dr hab. inż. Janusz Walo, prof. PW

/ treść listu intencyjnego /

Źródła i dokumentacja wydarzenia:

[https://m.facebook.com/story.php?story\\_fbid=pfbid0h4texnfon2rERK3vDT56abCT1nJX7zoto7xcBTQy3XvQcwFyGJbJtbu2MJxBoHb5l&id=100064934074413](https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid0h4texnfon2rERK3vDT56abCT1nJX7zoto7xcBTQy3XvQcwFyGJbJtbu2MJxBoHb5l&id=100064934074413)

[https://m.facebook.com/story.php?story\\_fbid=pfbid02u9hDZVvk2jL8gdqNuf34iGTfa5B3F54ihQgbqfZYUn1usoYfLQiPfqG7jd8t6WP1RI&id=100040407322781](https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02u9hDZVvk2jL8gdqNuf34iGTfa5B3F54ihQgbqfZYUn1usoYfLQiPfqG7jd8t6WP1RI&id=100040407322781)

<https://www.lokalnatelewizja.pl/artykul/23394.dzis-dzien-geodety>

<https://youtu.be/CVQmNQE6a3A>

<https://www.gov.pl/web/gugik/swiatowy-dzien-geodety>

<https://opatow.naszemiasto.pl/dzien-geodety-w-opatowie-opatowskie-muzeum-geodezji-i/ar/c1-9256787>

<https://kielce.tvp.pl/68626622/w-opatowie-obchodzono-swiatowy-dzien-geodetow>

[https://opatow.pl/aktualnosc-2177-konferencja\\_naukowa\\_w\\_opatowie\\_w\\_ramach.html](https://opatow.pl/aktualnosc-2177-konferencja_naukowa_w_opatowie_w_ramach.html)

<https://stv.info/15907/geodeci-swietowali-w-opatowie-naukowe-seminarium-w-muzeum/>

<https://www.gov.pl/web/gugik/wydanie-4---marzec-2023> - strona 54

<https://geoforum.pl/news/33659/calyswiat-swietuje-dzien-geodetow->

<https://geoforum.pl/news/33528/o-eugeniuszu-romerze-i-ppk-w-opatowie>

<https://www.facebook.com/photo/?fbid=592767906204653&set=a.231106925704088>

[https://www.geoportal.gov.pl/en/o-geoportalu/aktualnosci/-/asset\\_publisher/HCHq0YGNRszn/content/20-03-2023-swiatowy-dzien-geodety?redirect=%2Fen&inheritRedirect=true#](https://www.geoportal.gov.pl/en/o-geoportalu/aktualnosci/-/asset_publisher/HCHq0YGNRszn/content/20-03-2023-swiatowy-dzien-geodety?redirect=%2Fen&inheritRedirect=true#)

<https://www.facebook.com/100042713359872/posts/pfbid02iFufNirv5WLJr1j35yDKqzPzHEpnx1VJEPGTfdqQ8Jn1eU1rMngbzqxXLvv7MRM5l/?sfnsn=mo>

<http://www.sgpkielce.pl/>

[https://m.facebook.com/story.php?story\\_fbid=pfbid02Dx3nx9v51FHuF354tD3YqTEcppu3sdFozibY9neHLVJYaUfgvBW4347F449765aol&id=100064143455501&sfnsn=mo](https://m.facebook.com/story.php?story_fbid=pfbid02Dx3nx9v51FHuF354tD3YqTEcppu3sdFozibY9neHLVJYaUfgvBW4347F449765aol&id=100064143455501&sfnsn=mo)

<https://www.facebook.com/335215423619412/posts/pfbid0cRUNCdaQXge1WojJAAR3J3UnbFMKXrbSRhAanmDxLa91J7zegWmJHrRoSql4FMeel/?sfnsn=mo>

<https://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/informacje/5899/>

P.S.

...dziękuję i bardzo się cieszę, że jako GUGiK mogliśmy wziąć udział w tym wydarzeniu. Duże wyrazy uznania, w szczególności dla Pana Mirosława Roszczyka, za zaangażowanie i pasję w stworzeniu Muzeum Geodezji i Kartografii w Opatowie. Pozdrawiam serdecznie, Anna Bober - Dyrektor Departamentu Geodezji, Kartografii i Systemów Informacji Geograficznej GUGiK

...serdecznie dziękuję za inicjatywę i gratuluję organizacji tego wydarzenia. Gratuluję udanego przedsięwzięcia całemu komitetowi organizacyjnemu i tym którzy wspierali organizację tego wydarzenia, Świętokrzyskiemu Oddziałowi SGP, Przedstawicielom Kartografów Polskich. Dziękuję uczestnikom. Oglądałam relację i mam nadzieję, że sukcesem zakończy się nadanie imienia Romera Muzeum geodezji i kartografii w Opatowie. Pozdrawiam serdecznie, Barbara Kosińska - Sekretarz Generalna SGP

...bardzo dziękuję za zorganizowanie GSD w Opatowie. Przed chwilą przeglądałem materiały z wydarzenia i jestem pełen uznania dla Organizatorów i wszystkich uczestników. Takie wydarzenia budują pozytywny profesjonalny wizerunek geodetów i kartografów, a o to zawsze warto się starać. Raz jeszcze dziękuję i pozdrawiam serdecznie, Janusz Walo - Prezes SGP

...bardzo dziękuję wszystkim za sfinalizowanie wniosku o uhonorowanie ROMERA w Muzeum opatowskim. Mam nadzieję, że nasze następne wspólne przedsięwzięcia zakończą się także sukcesami. Serdecznie pozdrawiam i jeszcze raz gratuluję pomysłu, Joanna Bac-Bronowicz - Przewodnicząca Zarządu SKP